ir PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N° 012/2018

AUTOR: Vereador Luis Fernando Torres - PT

Requer do Poder Executivo, através da Secretaria de Planejamento e Meio
Ambiente, juntamente com a Secretaria de Obras, que seja construído uma rede
de captação das águas pluviais, saindo da esquina da Rua Nunes perpendicular a
Avenida Presidente Kennedy, ligando-a na rede já existente.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo, firmado membro efetivo desta Colenda Casa das Leis, após
tramitação, em conformidade com o que determina o Regimento Interno,
requer do Poder Executivo, através da Secretaria de Planejamento e Meio
Ambiente, juntamente com a Secretaria de Obras, que seja construído uma rede
de captação das águas pluviais, saindo da esquina da Rua Nunes perpendicular a
Avenida Presidente Kennedy e ligando - a na rede já existente.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria, tendo em vista, que a falta desta rede
ocasiona constantes alagamentos nas residências nesta rua, trazendo vários prejuízos aos
moradores. Cabe salientar que no local existe uma EMEI, que no período das fortes
chuvas fica inacessível.

À apreciação dos Nobres Pares.

4 DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E
SILVA, 9 DJ RÇO DE 2018.

Lu eLJ
ai de VereaGoret ~ ' ereauor (PT)

ASSESSORIA DE PLENÁRIO 	CÂMARA MUNICIPAL
PROTO CO LO 	 CAÇAPAVADO SUL -RS

DATA ç'Ç 1vj
Horário: 	h ') 	 /7J 	A R
Entrega: (J) mãos 	 APROVADO EM_1' 1 4!-"

) cCrreiO

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Email:contato@camaracacapava.rs.gov.br  Fone: (55)281-204412428

www.camaracacapava.rs.govbr